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BILAGA I 

 

Albanien  

Bosnien och Hercegovina  

Island  

Kosovo
*
  

Montenegro  

Serbien  

Turkiet  

f.d. jugoslaviska republiken Makedonien  

                                                 
* Denna beteckning påverkar inte ståndpunkter om Kosovos status och är i överensstämmelse med FN:s 

säkerhetsråds resolution 1244/1999 och med Internationella domstolens utlåtande om Kosovos 

självständighetsförklaring. 
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BILAGA II  

Tematiska prioriteringar för stöd  

Stödet får, på lämpligt sätt, inriktas på följande tematiska prioriteringar:  

(a) På ett tidigt stadium fastställa och främja att de institutioner som är 

nödvändiga för att säkra rättsstatligheten fungerar som de ska. Insatser på detta 

område ska syfta till att inrätta oberoende, ansvariga och effektiva rättsväsenden, 

inklusive transparenta och meritbaserade system för rekrytering och främjande av 

rättsligt samarbete, utvärdering och befordran samt effektiva disciplinära förfaranden 

vid missförhållanden; se till att gedigna system inrättas för gränsskydd, hantering av 

migrationsströmmar och beviljande av asyl för behövande; ta fram effektiva verktyg 

för att förebygga och bekämpa organiserad brottslighet, migrantsmuggling, 

pengatvätt/finansiering av terrorism och korruption; främja och skydda de mänskliga 

rättigheterna, rättigheterna för personer som tillhör minoriteter – däribland romer, 

homosexuella, bisexuella, transpersoner och intersexuella – och de grundläggande 

friheterna, inbegripet mediefrihet och dataskydd.  

(b) Reformera de offentliga förvaltningarna, i enlighet med principerna för 

offentlig förvaltning. Insatserna ska syfta till att stärka ramarna för reformer av den 

offentliga förvaltningen; förbättra den strategiska planeringen och utvecklandet av 

inkluderande och evidensbaserad politik och lagstiftning; förbättra professionalismen 

och avpolitiseringen av den offentliga förvaltningen genom att bygga in 

meritokratiska principer; främja transparens och ansvarighet, förbättra kvaliteten på 

och tillhandahållandet av tjänster, inbegripet lämpliga administrativa förfaranden och 

användandet av medborgarinriktad e-förvaltning; stärka hanteringen av de offentliga 

finanserna och framtagandet av tillförlitlig statistik.  

(c) Förbättra den ekonomiska styrningen. Insatserna ska syfta till att stödja 

deltagande i processen för programmet för ekonomiska reformer och ett systematiskt 

samarbete med internationella finansinstitut om grunderna i den ekonomiska 

politiken. Öka kapaciteten att stärka den makroekonomiska stabiliteten och stödja 

framsteg mot en fungerande marknadsekonomi med förmågan att hantera 

konkurrenstrycket och marknadskrafterna inom unionen. 

(d) Stärka unionens och dess partners kapacitet att förebygga konflikter, skapa 

fred och hantera för- och efterkrissituationer genom tidig varning och 

konfliktkänslig riskanalys; främjande av nätverkssamarbete mellan människor, 

försoning, fredsbyggande och förtroendeskapande åtgärder, stödjande av 

kapacitetsbyggande åtgärder till stöd för säkerhet och utbildning.   

(e) Förstärka kapaciteten hos organisationer i det civila samhället och 

arbetsmarknadsorganisationer, däribland branschorganisationer, hos de 

stödmottagare som förtecknas i bilaga I och uppmuntra nätverksarbete bland 

organisationer med säte i unionen och hos de stödmottagare som förtecknas i bilaga I 

på alla nivåer, så att de kan delta i en verklig dialog med offentliga och privata 

aktörer.  

(f) Främja anpassningen av partnerländernas regler, standarder, politik och praxis 

för dessa, inbegripet reglerna för statligt stöd. 

(g) Öka tillgången till och höja kvaliteten på utbildning, fortbildning och livslångt 

lärande på alla nivåer och erbjuda stöd till kulturella och kreativa sektorer.  

Insatser på detta område ska syfta till att främja lika tillgång till högkvalitativ 
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förskoleverksamhet och barnomsorg, grundskole- och gymnasieutbildning, förbättra 

tillhandahållandet av grundläggande färdigheter, höja utbildningsnivån, minska 

antalet elever som slutar skolan i förtid och förbättra lärarutbildningen. Utveckla 

system för yrkesutbildning och främja arbetsbaserade utbildningssystem för att 

underlätta övergången till arbetsmarknaden; förbättra den högre utbildningens 

kvalitet och relevans, stödja alumni-relaterad verksamhet; förbättra tillgången till 

livslångt lärande och stödja investeringar i utbildningsinfrastruktur, framför allt i 

syfte att minska regionala skillnader och främja en icke-segregerad utbildning och 

genom användning av digital teknik.  

(h) Främja sysselsättning av god kvalitet och tillträde till arbetsmarknaden. Insatser 

på detta område ska syfta till att bekämpa hög arbetslöshet och inaktivitet genom att 

stödja en hållbar arbetsmarknadsintegration, särskilt för unga (framförallt för dem 

som varken arbetar eller studerar), kvinnor, långtidsarbetslösa och alla 

underrepresenterade grupper. Åtgärder som ska stimulera nya arbetstillfällen av hög 

kvalitet och stödja en effektiv verkställighet av arbetsrättsliga bestämmelser och 

standarder i hela territoriet. Andra centrala insatsområden ska vara att stödja 

jämställdhet, främja anställbarhet och produktivitet, arbetstagares och företags 

anpassning till förändringar, inledandet av en varaktig social dialog samt 

modernisering och förstärkning av arbetsmarknadsinstitutioner såsom offentliga 

arbetsförmedlingar och yrkesinspektioner.  

(i) Främja socialt skydd och integration samt bekämpa fattigdom. Insatser på detta 

område ska syfta till en modernisering av de sociala trygghetssystemen för ett 

ändamålsenligt, effektivt och tillräckligt skydd i alla skeden av livet och därmed 

verka för social integration, främja lika möjligheter för kvinnor och män samt 

hantera ojämlikhet och fattigdom. Insatserna på detta område ska även inriktas på 

integration av marginaliserade grupper som exempelvis romer; bekämpning av 

diskriminering på grund av kön, ras, etniskt ursprung, religion eller övertygelse, 

funktionshinder, ålder eller sexuell läggning; förbättrad tillgång till överkomliga, 

hållbara och högkvalitativa tjänster såsom förskoleverksamhet och barnomsorg, 

bostäder, hälso- och sjukvård samt grundläggande samhällstjänster och 

långtidssjukvård, bland annat genom att modernisera systemen för socialt skydd. 

(j) Främja smarta, hållbara, inkluderande och säkra transporter och ta bort 

flaskhalsar i viktig infrastruktur genom att investera i projekt med högt EU-

mervärde. Investeringarna bör prioriteras i förhållande till hur relevanta de är för 

TEN-T-förbindelserna med EU, deras bidrag till en hållbar och säker mobilitet, 

minskade utsläpp samt miljöpåverkan, i samverkan med de reformer som lyfts fram i 

fördraget om en transportgemenskap. 

(k) Förbättra förhållandena inom den privata sektorn och stärka företagens 

konkurrenskraft, inbegripet smart specialisering, som viktiga drivkrafter för 

tillväxt, sysselsättning och sammanhållning. Projekt för att förbättra företagsklimatet 

ska prioriteras.  

(l) Förbättra tillgången till digital teknik och digitala tjänster och stärka forskning, 

teknisk utveckling och innovation genom att investera i digital konnektivitet, 

digitalt förtroende och trygghet, digital kompetens och entreprenörskap samt 

forskningsinfrastruktur och gynnsamt klimat samt att främja nätverk och samarbete.  

(m) Bidra till en tryggad och säker livsmedelsförsörjning och upprätthålla 

diversifierade och hållbara jordbrukssystem i levande landsbygdssamhällen. 
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(n) Skydda och förbättra kvaliteten på miljön, ta itu med miljöförstöringen och hejda 

förlusten av biologisk mångfald, främja bevarande och hållbar förvaltning av 

landbaserade och marina ekosystem och förnybara naturresurser, resurseffektivitet, 

hållbar konsumtion och produktion samt att stödja övergången till en grön och 

cirkulär ekonomi, vilket kommer att bidra till minskade utsläpp av växthusgaser, 

ökad resiliens mot klimatförändringar samt främjande av styrning av och information 

om klimatåtgärder och energieffektivitet. IPA III ska främja politik för att stödja 

övergången till en resurseffektiv, säker och hållbar ekonomi med låga 

koldioxidutsläpp och stärka resiliensen mot katastrofer samt förebyggande av, 

beredskap för och insatser vid katastrofer. Instrumentet ska också främja en hög 

kärnsäkerhets- och strålskyddsnivå och tillämpningen av en effektiv och 

ändamålsenlig säkerhetskontroll av kärnämnen i tredjeländer samt fastställande av 

ramar och metoder för tillämpningen av en effektiv och verkningsfull 

säkerhetskontroll av kärnämnen. 

(o) Främja högsta möjliga standarder för kärnsäkerhet, däribland en 

kärnsäkerhetskultur, katastrofberedskap, ansvarsfull och säker hantering av använt 

kärnbränsle och radioaktivt avfall, strategier för avveckling av befintliga 

kärntekniska anläggningar och sanering av tidigare kärntekniska förläggningsplatser, 

strålskydd samt redovisning och kontroll av kärnämnen. 

(p) Öka jordbruks-, livsmedels- och fiskerisektorns kapacitet att hantera 

konkurrenstrycket och marknadskrafterna och successivt anpassa sig till unionens 

bestämmelser och standarder, samtidigt som ekonomiska, sociala och miljömässiga 

mål eftersträvas inom ramen för en balanserad territoriell utveckling av 

landsbygdsområden.  
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BILAGA III  

 

Tematiska prioriteringar för stöd för gränsöverskridande samarbete 

 

Stöd för gränsöverskridande samarbete kan, på lämpligt sätt, inriktas på följande tematiska 

prioriteringar:  

(a) Främjande av sysselsättning, arbetskraftens rörlighet och social och kulturell 

delaktighet över gränserna, bland annat genom integration av gränsöverskridande 

arbetsmarknader, inbegripet gränsöverskridande rörlighet, gemensamma lokala 

sysselsättningsinitiativ, informations- och rådgivningstjänster och gemensam 

utbildning, jämställdhet, lika möjligheter, integration av invandrargrupper och 

sårbara grupper, investeringar till förmån för arbetsförmedlingar samt stöd till 

investeringar i offentlig sjukvårds- och socialtjänst.  

(b) Miljöskydd, främjande av anpassning till och begränsning av klimatförändringar, 

riskförebyggande och riskhantering, bland annat genom gemensamma 

miljöskyddsinsatser; främjande av en hållbar användning av naturresurser, 

samordnad fysisk planering i kust- och havsområden, resurseffektivitet och cirkulär 

ekonomi, förnybara energikällor samt övergången till en säker, hållbar och grön 

ekonomi med låga koldioxidutsläpp; främjande av investeringar för att hantera 

särskilda risker, garantera resiliens mot och förebyggande av, beredskap för och 

insatser vid katastrofer.  

(c) Främjande av hållbara transporter och förbättring av offentlig infrastruktur genom att 

bland annat minska isoleringen genom förbättrad tillgång till transporter, digitala 

nätverk och tjänster samt investeringar i gränsöverskridande system och 

anläggningar för vatten, avfall och energi.  

(d) Främjande av den digitala ekonomin och det digitala samhället, bland annat genom 

utnyttjande av digital konnektivitet, utvecklingen av e-förvaltningstjänster, digitalt 

förtroende och säkerhet samt digitala färdigheter och entreprenörskap. 

(e) Främjande av turism och kultur- och naturarv.  

(f) Investeringar i ungdomar, utbildning och färdigheter, bland annat genom att utveckla 

och genomföra gemensam ungdomsutbildning och yrkesutbildning, och 

gemensamma utbildningssystem och infrastruktur till stöd för gemensam 

ungdomsverksamhet.  

(g) Främjande av lokal och regional styrning och förbättring av lokala och regionala 

myndigheters planering och administrativa kapacitet.  

(h) Stärkande av konkurrenskraften, företagsklimatet och utvecklingen av små och 

medelstora företag, handel och investeringar bland annat genom att främja och stödja 

entreprenörskap, särskilt små och medelstora företag och utveckla lokala 

gränsöverskridande marknader och internationalisering.  

(i) Förstärkning av forskning, teknisk utveckling, innovation och digital teknik genom 

att bland annat främja gemensam användning av personal och anläggningar för 

forskning och teknikutveckling.  
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BILAGA IV 

 

Förteckning över nyckelprestationsindikatorer 

 

Följande förteckning över nyckelprestationsindikatorer ska användas för att mäta unionens 

bidrag bidrar till förverkligandet av programmets särskilda mål: 

 

1. Sammansatt indikator
1
 för utvidgningsländernas beredskap på grundläggande 

områden avseende de politiska anslutningskriterierna, inklusive demokrati, 

rättsstatsprincipen (rättsväsendet, kampen mot korruption och kampen mot 

organiserad brottslighet) samt mänskliga rättigheter. (källa: Europeiska 

kommissionen).  

2. Utvidgningsländernas beredskap för reform av den offentliga förvaltningen (källa: 

Europeiska kommissionen). 

3. Sammansatt indikator för beredskapen hos kandidatländerna och potentiella 

kandidater avseende EU:s regelverk (källa: Europeiska kommissionen). 

4. Sammansatt indikator för beredskapen hos kandidatländerna och potentiella 

kandidater på grundläggande områden av de ekonomiska kriterierna (fungerande 

marknadsekonomi och konkurrenskraft) (källa: Europeiska kommissionen). 

5. Offentliga utgifter för social trygghet (i procent av BNP) eller sysselsättningsgrad 

(källa: nationell statistik). 

6. Digitala klyftan mellan stödmottagarna och EU-genomsnittet (källa: Europeiska 

kommissionens index för digital ekonomi och digitalt samhälle). 

7. ”Avstånd till bästa land”-poäng (Distance to frontier/Doing business score) (källa: 

Världsbanken). 

8. Energiintensitet, uttryckt i primär energiförbrukning och BNP (källa: Eurostat). 

9. Minskade eller undvikande av växthusgasutsläpp (kton CO2-ekvivalenter) med stöd 

från EU.  

10. Antal program för gränsöverskridande samarbete mellan IPA-stödmottagare och 

IPA/EU:s medlemsstater (källa: Europeiska kommissionen). 

 

Indikatorerna ska i tillämpliga fall vara könsuppdelade. 

 

                                                 
1 De tre sammansatta indikatorerna har utarbetats av Europeiska kommissionen på grundval av rapporter 

om utvidgningen, som innehåller bidrag från flera oberoende källor. 


